
 
 

- ร่าง - 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กธ.  ๒๑/๒๕๖๖ 

เรื่อง  การกำหนดลักษณะการให้คำแนะนำท่ีไม่ถือเป็น 
การประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้าประเภท 

การเป็นท่ีปรึกษาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า 
(ฉบับท่ี  ๓) 

 
 

โดยท่ีเป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมการกำหนดลักษณะการให้คำแนะนำท่ีไม่ถือเป็นการประกอบธุรกิจ
สัญญาซื้อขายล่วงหน้าประเภทการเป็นท่ีปรึกษาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๓  และมาตรา  ๙  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติสัญญาซื้อขาย 
ล่วงหน้า  พ.ศ.  ๒๕๔๖  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (ข)  ของ  (๖)  ในข้อ  ๓  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กธ.  ๒/๒๕๖๐  เรื ่อง  การกำหนดลักษณะการให้คำแนะนำที่ไม่ถือเป็น 
การประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้าประเภทการเป็นที่ปรึกษาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า   ลงวันท่ี   
๑๒  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
ท่ี  กธ.  ๙/๒๕๖๐  เรื ่อง  การกำหนดลักษณะการให้คำแนะนำที่ไม่ถ ือเป็นการประกอบธุรกิจสัญญา 
ซือ้ขายล่วงหน้าประเภทการเป็นท่ีปรึกษาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  (ฉบบัท่ี  ๒)  ลงวันท่ี  ๒๐  กุมภาพันธ์  
พ.ศ.  ๒๕๖๐  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(ข) ต้องเป็นการให้คำแนะนำผ่านผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  และผู้ประกอบธุรกิจ
สัญญาซื้อขายล่วงหน้าดังกล่าวได้แจ้งชื่อผู้ท่ีจะให้คำแนะนำนั้นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  แล้ว  ตามประกาศ
มาตรฐานการประกอบธุรกิจ  ประกาศหลักเกณฑ์การประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า   

 
 
 

  

 



๒ 

ประกาศหลักเกณฑ์การจัดการเงินทุนสัญญาซื้อขายล่วงหน้า   หรือประกาศการลงทุนในผลิตภัณฑ์ 
ในตลาดทุนท่ีเป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ  แล้วแต่กรณี”  

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
         ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 
 
 

 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 
 
 
 


